
نصیری قهرمان وزنه برداری جوانان جهان شد
وزنه بردار شیرازی تیم ملی وزنه برداری جوانان با ثبت ۶ حرکت صحیح 
و با رسیدن به حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم با اقتدار قهرمان دسته ۹۶ 

کیلوگرم مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان شد.
 رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان از روز ۲۴ آبان ماه در 
شهر گوادالاخارا مکزیک آغاز شده است. در این دوره از رقابت ها ۲۲۹ 

ورزشکار دختر و پسر از ۴۸ کشور جهان حضور دارند.
پیکارهای دسته ۹۶ کیلوگرم جوانان جهان برگزار شد که نماینده 

کشورمان علیرضا نصیری به روی تخته رفت.
در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان که به میزبانی مکزیکی 
در حال برگزاری است، علیرضا نصیری ملی پوش دسته ۹۶ کیلوگرم 
ایران در حرکت یک ضرب ابتدا وزنه ۱۵۸ کیلوگرم را مهار کرد، سپس 
وزنه ۱۶۴ را بالای سر برد و در حرکت سوم با ثبت رکورد ۱۶۶ کیلوگرم 
بعد از نمایندگان ژاپن و ترکمنستان که وزنه  ۱۶۷ کیلوگرم را مهار 

کرده بودند در جایگاه سوم ایستاد و صاحب مدال برنز شد.

نصیری در دوضرب کار خود را با مهار وزنه ۱۹۷ کیلوگرم آغاز کرد و 
در ادامه وزنه ۲۰۲ را بالای سر برد. نماینده شایسته کشورمان با ثبت 
همین وزنه و رسیدن به حدنصاب مجموع ۳۶۸ کیلوگرم طلای 
جوانان جهان را از آن خود کرد، با این حال در حرکت سوم هم با 
صلابت پشت وزنه ۲۰۵ کیلوگرم ایستاد و با مهار این وزنه و رسیدن به 
حدنصاب ۳۷۱ کیلوگرم، ۴ کیلوگرم بیشتر از ماتیاکوف ترکمنستانی 
وزنه زد و با اقتدار دو طلای دوضرب و مجموع جهان را به مدال برنز 
یک ضرب خود اضافه کرد.در این دسته ماتیاکوف از ترکمنستان با 
رکورد ۳۶۷ کیلوگرم نایب قهرمان شد و نیشیکاوا از ژاپن با رکورد ۳۶۲ 

کیلوگرم روی سکوی سوم ایستاد.
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سرمربی تیم ملی:

ازبک ها با قلبشان بازی کردند ما 
در زمین راه رفتیم

سـرمربی تیـم ملـی فوتبـال ایـران، گفـت: از بازی 
مقابل ازبکسـتان درس بزرگی گرفتیم تـا فوتبال را 

یـک نیمـه ای نبینیم.
امیـر قلعه نویـی پـس از تسـاوی دو بـر دو ایـران در 
دیـدار خـارج از خانـه مقابـل ازبکسـتان در مرحله 
نخسـت مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: 
بـازی خوبـی بـود و بایـد بـه فوتبـال آسـیا تبریک 
بگویم، بازی زیبایی بـود و گل های خوبـی در آن زده 
شد. همچنین به تیم ملی ازبکسـتان و سرمربی آنها 
تبریک می گویـم. بازی به لحاظ کیفیـت و گل های 

زده شـده خـوب بود.
سـرمربی تیم ملی ایران بیـان کرد: نفرات مـا پس از 
برتری در نیمه نخسـت، فکر کردند بازی تمام شـده 
و فوتبال را یک نیمه دیدنـد. در صورتی که بازیکنان 
ازبکسـتان در نیمـه دوم با قلب شـان بـازی کردند و 
دلیل به تسـاوی رسـیدن بـازی همین بود. مـا روی 

زمیـن راه رفتیم و آنها با قلب شـان بـازی کردند.
وی گفـت: تماشـاگرانی کـه در ورزشـگاه بودنـد و 
آنهایی که از تلویزیـون بـازی را دیدند، لـذت بردند. 
این بـازی درس بزرگـی برای مـا بود، چـون فوتبال 
مثل زندگـی اسـت. از این بـازی درس بزرگـی برای 
جـام ملت هـای آسـیا گرفتیـم کـه نام هـا در زمین 
بـازی نمی کننـد. تیمی برنـده اسـت که بـا قلبش 

بـازی کند.
قلعه نویی اظهـار داشـت: دو بـار سـرمربی تیم ملی 
شـدم و هر دو بـار شـرایط تیم ملـی از نظـر بازیکن 

خوب بـوده اسـت.
وی در پاسـخ بـه این سـئوال کـه روش کـی روش را 
دنبال مـی کند یـا امضـای خـودش را در تیـم ملی 
دارد؟ عنوان کرد: کی روش مربی بسیار بزرگی است 
و برای فوتبـال ما خیلی زحمت کشـید. این سـؤال 
بـرای مـن کـه ۲۲ سـال اسـت مربیگـری می کنم، 
جالب نیسـت. من هم دوبار سـرمربی تیم ملی بودم 
و کلی در ایـران جـام دارم و در زمـان بازیگری خودم 
قهرمان آسـیا شـدم و بازیکن تیم ملی بودم. سـؤال 
شـما را فنـی جـواب می دهـم. آنهایی که سـبک نو 
مربیگری من را می شناسـند، می دانند فلسفه بازی 

هجومـی دارم.
سـرمربی تیم ملی ایـران، ادامـه داد: آمـار مربیگری 
تیم های قبلـی  ما موجـود اسـت. تقریبا بیشـترین 
گل زده و رقابـت آقای گلی برای تیم من بوده اسـت. 
چون تا جـام ملت های آسـیا زمان کمـی داریم باید 
با همین بازیکنان جلو برویم. از این بازیکنان تشـکر 
می کنم، چـون از زمانی که آمده ام بـا کیفیت بالایی 
بـازی می کنند. اگـر ایـن بـازی را می بردیم دهمین 

بـرد ما می شـد و ایـن رکورد من شکسـت!
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تیـم ملـی در بـازی بـا ازبکسـتان یکـی از بدتریـن 
کامبک هایی کـه تاکنـون تجربـه کـرده را متحمل 
شـد و در دیداری که ۲ بر صفـر از حریـف پیش بود، 
با ارائه نمایشـی پـر انتقاد در نیمـه دوم پیـروزی را از 
دسـت داد. تیـم ملـی آخرین بار ۶ سـال پیـش و در 
بـازی دوسـتانه مقابـل فلسـطین در مسـابقه ای که 
گل اول بـازی را زده بـود، برنده از زمین خارج نشـد.

تیمبرتراما...
تیـم ملـی در بـازی بـا ازبکسـتان بـا ارائـه 
نمایـش درخشـان در نیمـه اول موفـق شـد تـا بـا 
نتیجه ۲ بر صفـر برنـده به رختکـن رود. ایـن ۲ گل 
بسـیار روحیه بخـش بـود و سـوابق تاریخـی، بـرد 
ایـران را تقریبـاً قطعـی نشـان مـی داد. تیـم ملی در 
طول تاریخ خود سـابقه نداشـته بود در دیـداری که 
در نیمـه اول با اختـلاف ۲ گل پیـروز شـده در پایان 
موفق بـه پیروزی نشـود ولـی این اتفـاق در بـازی با 
ازبکسـتان افتاد و تیم ملی با دریافـت ۲ گل، در نیمه 
دوم پیروزی ۲ بر صفـر را با تسـاوی ۲-۲ عوض کرد؛ 
اتفاقی کـه در تاریخ تیم ملی سـابقه نداشـته اسـت.

تکرارتلخ
نزدیک تریـن کامبـک بـه کامبکی کـه تیم 
ملی برابـر ازبکسـتان تجربـه کـرد، ۴۳ سـال پیش 
مقابل چیـن اتفـاق افتـاد. معروف ترین مـوردی که 
تیم ملـی در دیـداری که ۲ بـر صفـر از حریف پیش 
بـوده، برنـده نشـده بـود  بـه جـام ملت هـای آسـیا 
۱۹۸۰ و دیـدار بـا چین بـاز می گـردد. تیـم ملی در 

حالی که کشـور در آسـتانه آغاز جنـگ با عـراق بود، 
با ۲ گل حمیـد علیدوسـتی در دقیقـه ۳۵ و بهتاش 
فریبـا در دقیقـه ۷۰ از حریف پیش بود اما نتوانسـت 
ایـن برتـری را حفظ کنـد و بازی بـا تسـاوی ۲-۲ به 

پایان رسـید.
حذفمفتنوجوانان

تیم نوجوانان ایـران  که پس از پیـروزی ۵ بر 
صفر مقابـل کالدونیـای جدید به مرحله یک هشـتم 
نهایـی جـام جهانـی زیـر ۱۷ سـال راه یافته بـود، از 
رسـیدن بـه مرحلـه یک چهـارم نهایـی بـاز مانـد. 
شـاگردان حسـین عبدی به عنوان یکـی از تیم های 
برتر سـوم موفق به صعـود شـدند و در ایـن مرحله از 
 )A( رقابت ها بـه مصاف مراکش، صدرنشـین گـروه
رفتنـد و در نهایت بـا شکسـت در ضربـات پنالتی با 

جـام جهانـی وداع کردند.
مراکش در گروه )A( مسـابقات با اکـوادور، اندونزی 
و پاناما همگروه بود و با کسـب ۲ برد مقابـل اندونزی 
و پانامـا و یـک شکسـت در بازی بـا اکوادور و کسـب 
۶ امتیاز، به عنوان صدرنشـین به مرحله یک هشـتم 
نهایـی راه یافت. ایـران هم در گـروه )C( بـا پیروزی 
مقابـل برزیـل و کالدونیـای جدید و شکسـت مقابل 
انگلیس بـه دلیل تفاضـل گل کمتر سـوم شـد ولی 

جواز حضـور در دور حذفـی را به دسـت آورد.
حذفمفت

دیـدار تیم هـای نوجوانـان ایـران و مراکـش 
در مرحلـه یک هشـتم نهایـی جـام جهانی زیـر ۱۷ 
سـال از سـاعت ۱۵:۳۰ امـروز آغـاز شـد. شـاگردان 
حسـین عبدی در ایـن مسـابقه خیلـی زود صاحب 
یـک فرصـت گلزنی شـدند ولـی ضربـه سـر عرفان 

درویش عالـی در دقیقـه ۷، توسـط نوفل الحناشـی، 
مدافـع مراکـش از روی خـط برگردانده شـد.

در دقیقه ۱۸ بازی شـوت ابوالفضل زمانـی روی یک 
تـوپ ارسـالی پـس از برخـورد بـه مدافـع مراکـش 
راهی کرنر شـد. جدی تریـن موقعیت ایـران در نیمه 
نخسـت، در دقیقـه ۲۲ بود کـه ضربه سـر ابوالفضل 
موردی بـاز هم توسـط نوفـل الحناشـی از روی خط 

برگشـت داده شد. 
مراکش در دقیقـه ۴۵ اولین موقعیت جـدی خود را 
به دسـت آورد و ضربـه سـر مهاجـم این تیم توسـط 
آرشـا شـکوری مهار شـد تا نیمه نخسـت با تسـاوی 

بـدون گل تمام شـود.
نیمه دوم مسـابقه با حمـلات پیاپی مراکـش همراه 
شـد و ایـن تیـم چنـد موقعیـت جـدی روی دروازه 
ایران بـه وجـود آورد. دقیقـه ۵۵ محمـد الحمونی با 
فـرار عالـی از سـمت چـپ صـاح موقعیت شـد ولی 
ضربه او را آرشـا شـکوری با یک واکنش زیبـا به کرنر 
فرسـتاد. او در ادامه هم شـوت عبدالحمید معلی را با 

یک واکنـش دفـع کرد.
دقیقـه ۶۵ ایمـن العنیر بـا دریبـل دو بازیکـن ایران 
وارد محوطـه جریمه شـد و شـوت و زیبـای او با پای 
چپ به شـکلی خطرناک به بیرون رفـت. مراکش در 
دقیقه ۶۸ هم صاحـب یک موقعیت جدی شـد ولی 
ضربه بازیکنان این تیم بـا برخورد به مدافعـان ایران 
گل نشد. دقیقه ۷۱ نخستین موقعیت ایران در نیمه 
دوم به دسـت آمد کـه شـوت اسـماعیل قلـی زاده با 

اختلاف کمـی به بیـرون رفت.
نوجوانـان ایـران در دقیقـه ۷۳ سـرانجام بـه گل 
رسـیدند؛ ضربه سـر اسـماعیل قلی زاده روی ارسال 
نیما اندرز پـس از برخـورد بـه تیر عمـودی مراکش 
وارد دروازه ایـن تیم شـد تـا ایران یک بـر صفر پیش 
بیفتـد. دقیقـه ۸۵ آرشـا شـکوری بـا یـک واکنـش 
تماشـایی ضربـه آزاد زیبـای زکریـا وزان را مهار کرد 
و تـوپ برگشـتی مراکشـی ها هـم بـا برخـورد بـه 
مدافعـان ایـران وارد دروازه نشـد. ایـران در دقیقـه 
۸۷ روی یـک ضدحملـه فرصـت عالی بـرای گلزنی 

داشـت ولی خروج به موقـع دروازه بـان مراکش کانع 
از گلزنـی ایران شـد.

دقیقه )۳+۹۰( شـوت نیما انـدرز روی یک ضدحمله 
از کنار دروازه به بیرون رفـت. مراکش دقیقه )۹۰+۴( 
موفـق شـد روی یـک تـوپ ارسـالی توسـط نسـیم 
عـزاوزی گل تسـاوی را وارد دروازه ایـران کنـد. در 
دقایـق پایانی هـم مراکشـی ها چنـد موقعیت نصفه 
و نیمه داشـتند ولی گل نشـد تا بـازی در پایـان ۹۰ 
دقیقـه بـا تسـاوی ۱-۱ بـه اتمـام برسـد و ضربـات 

پنالتی پیـروز مسـابقه را مشـخص کند.
در ضربـات پنالتـی هـم تیـم نوجوانـان مراکـش بـا 
نتیجـه ۴ بر یـک به پیـروزی رسـید و راهـی مرحله 
یک چهـارم نهایـی شـد. در ضربـات پنالتـی ضربـه 
چیپ حسـام نفری بیرون رفت، کسـری طاهری هم 
پنالتی خـود را از دسـت داد. ایـران باوجـود ارائه یک 
نمایش قابل قبول در رسـیدن به مرحلـه یک چهارم 
نهایی نـاکام مانـد. مراکـش در مرحله بعـدی باید به 

مصـاف مالی بـرود.

یاران قلعه نویی حریف ازبکها نشدند 

تیمهای ملی در کما !
s_vaez1975@yahoo.com

سعیدواعظ/گروهورزش


